

ÖZET

ORTAOKUL 5, 6 VE 7. SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİNDE EKOLOJİ KONULARINA İLİŞKİN KAZANIMLARIN GERÇEKLEŞME DÜZEYİNİN ÇEŞİTLİ DEĞİŞKENLER AÇISINDAN İNCELENMESİ (KAHRAMANMARAŞ İLİ PAZARCİK İLÇESİ ÖRNEĞİ)

Yasemin ATMACA

İlköğretim Anabilim Dalı

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Temmuz 2015

Danışman: Yrd. Doç. Dr. İ. Hakan AKGÜN

Araştırmanın genel amacı ortaokul 5, 6 ve 7. sınıf sosyal bilgiler dersinde ekoloji konularına ilişkin kazanımların öğrenciler tarafından ne düzeyde öğrenildiğini çeşitli değişkenler açısından incelemektir.

Araştırmanın kuramsal çerçevesinde sosyal bilgiler, çevre ve çevreyle ilgili kavramlar, ekoloji ve ekolojinin gelişimi, Dünya'daki ve Türkiye'deki ekolojik gelişmeler, Anayasa'da çevreyle ilgili geçen maddeler ve sosyal bilgiler dersinde geçen ekoloji konuları, kazanımları ve öğretim etkinlikleri ele alınmaktadır. Araştırma, nicel araştırma yöntemlerinden tarama modeline göre yapılmıştır. Veri toplama aracı olarak hazırlanan akademik başarı testi, 2014-2015 eğitim-öğretim yılında, Kahramanmaraş ili Pazarcık ilçesinde bulunan ortaokulların 4 merkez okulundan 413 öğrenci ve 5 köy okulundan 169 öğrenci olmak üzere toplam 9 okuldan 582 sekizinci sınıf öğrencilerine uygulanmıştır. Araştırmanın sonucunda, öğrencilerin ekoloji konularıyla ilgili bilgi düzeylerinin genel olarak orta seviyede olduğu ve akademik bilgilerinin cinsiyete, anne ve baba eğitim durumuna, yerleşim yerine ve aile gelir düzeyine göre anlamlı fark olduğu istatistiksel olarak tespit edilmiştir.

Arařtırma sonucunda kız ğrencilerin erkek ğrencilere gre; annesi ve babası lise mezunu olan ğrencilerin dięer tm gruplara gre; Őehirde yařayan ğrencilerin kyde yařayan ğrencilere gre daha bařarılı olduęu grlmřtr. Ayrıca, baba eęitim dzeyi ilkokul ve ortaokul olan ğrencilerin, babası yalnızca okur-yazar olan ğrencilere gre; aile gelir dzeyi 1501-2500 TL ve 2500 TL ve st olan ğrencilerin ile aile gelir dzeyi 0-950 TL olan ğrencilere gre anlamlı fark olduęu tespit edilmiřtir.

Anahtar Kelimeler: Sosyal Bilgiler, Ekoloji, Kazanım, evre Sorunları.